
Aanwijzingsbesluit van de voorzitter van de Veiligheidsregio

Zaanstreek-Waterland inhoudende voorschriften ter aanwijzing van gebieden

of locaties zoals bedoeld in artikel 2.5 Noodverordening COVID-19

Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland van 3 april 2020

De voorzitter van de Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland,

 

gelet op artikel 39, eerste lid van de Wet veiligheidsregio's, artikel 2.5 van de Noodverordening COVID-

19 Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland d.d. 3 april 2020,

 

Overwegende dat:

 

- de voorzitter van de Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland ingevolge artikel 2.5 van de noodver-

ordening COVID-19 gebieden of locaties kan aanwijzen waarvoor een verbod of een beperking

van het gebruik geldt;

- op de in de bijlage aangewezen locaties het 1,5 meter afstandscriterium niet wordt c.q. redelijkerwijs

niet kan worden nageleefd;

 

Besluit:

 

Vast te stellen het Besluit aanwijzing gebieden en locatie Noodverordening COVID-19

Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland 3 april 2020,

 

Artikel 1 Verboden gebied en locaties
1. Als verboden gebieden en locaties worden aangewezen de gebieden en locaties genoemd in de

bijlage bij dit aanwijzingsbesluit.

2. Dit verbod of beperking geldt niet voor:

a. bewoners van woningen die zijn gelegen in het gebied of de locatie;

b. personen die in het gebied of de locatie noodzakelijke werkzaamheden verrichten;

c. de algemene uitzonderingen genoemd in artikel 3.1 van de noodverordening COVID-19

Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland 3 april 2020.

 

Artikel  2.  Werkingssfeer
Deze aanwijzing is van toepassing op het grondgebied van de gemeenten die behoren tot de Veilig-

heidsregio Zaanstreek-Waterland te weten Zaanstad, Wormerland, Oostzaan, Purmerend, Landsmeer,

Beemster, Edam-Volendam en Waterland.

 

Artikel  4.  Citeertitel
Dit aanwijzingsbesluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gebieden en locaties Noodver-

ordening COVID-r9 Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland 3 april 2020.

 

Artikel 5.  lnwerkingtreding
Dit aanwijzingsbesluit wordt bekendgemaakt op de website van de Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland

en treedt onmiddellijk na de bekendmaking in werking.

 

Vastgesteld op   3 april 2020

De voorzitter van de Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland

J.  Hamming

Nr. 91098

GEMEENTEBLAD 7 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2020 nr. 91098 7 april 20201



Toelichting
Ter uitvoering van artikel 2.5. van de Noodverordening Covid-19 Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland

van 3 april 2020 wordt het wenselijk geacht om bepaalde gebieden en locaties aan te wijzen waar het

een ieder verboden is zich te bevinden.

Voor een aangewezen gebied of locatie geldt dat het verder gaat dan het in artikel 2.2 van de verordening

bedoelde verbod op groepsvorming; in dit geval mag niemand zich meer in het gebied bevinden, be-

halve de personen genoemd in het tweede lid van dit besluit waaronder personen die in het gebied of

de locatie noodzakelijke werkzaamheden verrichten. Onder noodzakelijke werkzaamheden vallen bij-

voorbeeld noodzakelijke werkzaamheden aan woningen en werkzaamheden die noodzakelijk zijn voor

de levering van water, gas en elektriciteit.

De voorzitter van de Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland kan recreatieparken, natuurgebieden of

delen van deze gebieden, maar ook locaties als winkels aanwijzen indien op deze locaties niet of niet

in voldoende mate de beperkende maatregel met betrekking tot het houden van 1,5 meter afstand

tussen daar aanwezige personen in acht wordt genomen of het niet in acht nemen daarvan dreigt.

De voorzitter van de Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland heeft geconstateerd, na consultatie van

het lokale bestuur in de gemeenten van de Veiligheidsregio, dat in de in bijlage genoemde gebieden

en locaties de beperkende maatregel met betrekking tot het houden van 1,5 meter afstand tussen de

daar aanwezige personen niet in acht worden genomen of niet in acht dreigen te worden genomen.

In de bijlagen worden dan ook de gebieden en locaties genoemd die zijn verboden.

 

 

Gemeenteblad 2020 nr. 91098 7 april 20202



OVERZICHT GEBIEDEN EN LOCATIES
Purmerend:

• Calisthenics park speelplaats achter Houtbaai

 

• Park de Uitvlugt ter hoogte van de trainingstoestellen

 

• Skatebaan Leeghwaterpark

Gemeenteblad 2020 nr. 91098 7 april 20203



 

Gemeenteblad 2020 nr. 91098 7 april 20204


